
 

  
 

  
 

Página 1 de 2 
 

 

Portaria nº 003/2024  

 

Secretaria de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico  

 

Divulga Resultado da análise dos Recursos 

apresentados contra o Resultado Preliminar 

da etapa de Análise Documental e Mérito 

Cultural do Edital Paulo Gustavo de 

Premiação e Produção Artística e Cultural. 

 

O Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico de 

Alagoinha, no uso de suas atribuições, e considerando a Lei Complementar Federal 

nº 195, de 8 de julho de 2022, Lei Paulo Gustavo, e o que dispõe o Decreto Federal nº 

11.525, de 11 de maio de 2023, que regulamenta a Lei Complementar nº 195/2022; e  

 

Considerando a Resolução nº 003, de 18 de janeiro de 2024, da Comissão de Seleção 

do Edital Paulo Gustavo de Premiação e Produção Artística e Cultural, nomeada pela 

Portaria nº 002, de 07 de dezembro de 2023, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Divulgar o resultado da análise dos recursos apresentados contra o 

resultado parcial da análise documental e de mérito cultural do Edital, conforme Anexos 

I. 

Art. 2º Determinar a publicação deste Resultado no site oficial da Prefeitura 

(https://www.alagoinha.pe.gov.br) e no Diário Oficial da AMUPE. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Alagoinha, 19 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

FRANCISCO VALDIR DIMAS DE CARVALHO 

Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico 
 



 

  
 

  
 

Página 2 de 2 
 

 

Anexo I – Resultado das análises dos pedidos de recurso contra o Resultado Preliminar da etapa de Análise Documental e 

Mérito Cultural do Edital Paulo Gustavo de Premiação e Produção Artística e Cultural 
 

 

Nome CPF / CNPJ Nome da Proposta Situação 

Maria Auxiliadôra do Nascimento ***.187.044-** 
Quilombolas Chico 

Matias 
Deferido 

Diego Fellipp Antunes Inojosa ***.678.614-** 

Órion: desvendando 

o céu e as histórias 

de Alagoinha 

Indeferido 

 

 


